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ser (1932) med Henblik paa at forhøje den i nævnte Konvention fastsatte 14 Aars Al- 
der til 15 Aars Alder, og - 

2) Spørgsmaalet om Erhvervsvejledning, Lærlingeforhold og faglig Undervisning af unge 
Arbejdere. 

II. Konferencen- anmoder det internationale Arbejdsbureaus Styrelsesraad om 

1) at afgive til dets Arbej dsløshedsudvalg de i Indledningen til Henstillingen omtalte Rap- 
porter og at opfordre Regeringerne i de Lande, som har indsendt saadanne Rappor- 
ter, til at sende Eksperter til Udvalgets Møder, 

2) at forelægge for en senere Konference for Arbejderstatistik en Del af Henstillingen, 
som omhandler Statistik med Henblik paa at fremme Bestemmelsernes Gennemfø- 
relse. 

III. 
Idet Konferencen er af den Opfattelse, at de anbefalede Foranstaltninger bør brin- 

ges i Anvendelse ogsaa for saa vidt angaar unge arbejdsløse i Landbruget og under Hen- 
syn til, at saadanne Arbejdere i hvert Fald ikke vil opnaa tilsvarende og effektiv Beskyt- 
telse, indtil det fundamentale Spørgsmaal om Arbejdsløshedsforsikring af Landbrugsar- 
bejdere er løst, og idet Konferencen henviser til den Resolution om Arbejdsløshed blandt 
Landbrugsarbejdere, som blev vedtaget paa XVIII. Konference, opfordrer Konferencen 
det internationale. Arbejdsbureau til at fortsætte de nødvendige Undersøgelser med Hen- 
blik paa at fastsætte internationale Bestemmelser angaaende Tilvejebringelse af et effek- 
tivt System til Foranstaltninger mod Arbejdsløshed indenfor Landbruget og et særligt 
Arbejdsløshedsforsikringssystem for Landbrugsarbejdere. 

IV. Hvervning  af  Arbe jdskra f t  i Kolonier  og i T e r r i t o r i e r  m e d  
t i l svarende  Arbej dsvi lkaar .  

Dette Spørgsmaal, som var til første Behandling paa Konferencen, stod i Forbin- 
delse med Spørgsmaalet om tvungent Arbejde, hvorom Konferencen paa Samlingen 
i 1930 vedtog et Konventionsforslag. I forskellige Resolutioner, vedtagne i 1929 og 1932, 
havde Konferencen udtalt, at selv Ophævelse af tvungent Arbejde ikke fuldstændig vilde 
kunne forhindre alle Former for Arbejdstvang, særlig i Forbindelse med langvarige Ar- 
bejdskontrakter, og havde opfordret Styrelsesraadet til at foretage nærmere Undersøgelse 
af disse Arbejdsforhold. Efter at Bureauet havde foretaget omfattende Undersøgelser 
heraf i Forbindelse med Ekspertudvalget for »native Labour«, havde Styrelsesraadet 
vedtaget at sætte Spørgsmaalet paa Konferencens Dagsorden. 

Bureauet havde udarbejdet de Spørgeskemaer, der skulde udsendes til Regerin- 
gerne om Spørgsmaalet med særligt Henblik paa Fastsættelse af Beskyttelsesforanstalt- 
ninger paa det omhandlede Omraade. Under Forhandlingerne paa Konferencen gik de 
fleste Udtalelser i Retning af Tilslutning til Princippet om international Regulering 
af Hvervning af Arbejdskraft, men efter Forslag af den danske Arbejdsgiverrepræsentant 
blev Teksten for de foreslaaede Foranstaltninger ændret til »Regulering af visse særlige 
Systemer for Hvervning af Arbejdskraft« for ikke at give Bestemmelserne et for vidt Om- 
raade. Konferencen vedtog enstemmigt, at Spørgeskemaer efter de under Udvalgsforhand- 
lingen nærmere angivne Principper skulde udsendes til Regeringerne, og at Spørgsmaalet 
skulde optages paa Dagsordenen for Arbej der konferencen 1936 til anden og afsluttende 
Behandling. 


